## でんさいネット手数料一覧表

月間基本手数料	インターネット扱い	窓口扱い	でんさいライト	
	1,100円(税込)	2,200円(税込)	無料	

※月額基本手数料については、令和7年4月から令和8年3月末までの間で、初めてご利用される月までは無料とさせていただきます。 (「初めてのご利用」対象取引とは、でんさいの「受取」、「発生」、「譲渡・分割譲渡」ならびに「でんさい割引」とし、「初めてのご利用」の翌月以降、上記月額基本手数料が必要となります。) ※でんさいライトの月額基本手数料は無料です。

記録請求等の種類		1件あたりの手数料金額(税込)						
		インターネット受付		窓口受付		でんさい		
		当庫	他行	当庫	他行	ライト		
発生記録	債務者請求方式		220円	330円	330円	440円	264円	
	債権者請求方式		220円	330円	330円	440円	264円	
譲渡記録		220円	330円	330円	440円	132円	,	
分割譲渡記録		220円	330円	330円	440円	264円		
でんさい割引( <b>注1</b> )		110円	220円	110円	220円	他行220円 当庫110円		
FAX通知		_	_	_	-	44円		
開示(書面) <b>(注2)</b>	特例開示		3,300円				•	(注7)
	残高の開示	都度発行方式	4,400円					(注7)
		定例発行方式	2,200円					(注7)
保証記録(注3)		110円		220円		_		
変更記録( <b>注4</b> )	発生記録以外の記録(無)		110円		220円		132円	
	発生記録以外の記録(有)		2,200円				(注7)	
支払等記録( <b>注</b> 5)		110円		220円		132円		
支払不能情報照会( <b>注6</b> )		3,300円					(注7)	
貸倒引当金繰入事由に係る証明書		1,650円					(注7)	
中小企業倒産防止共済制度に係る証明書		1,650円					(注7)	
特定記録機関変更記録( <b>注8</b> )		3,399円						

- (注1)でんさい割引の手続きは店頭窓口扱いのみとさせていただきます。
- (注2)(特例開示)書面により債権内容を照会する場合

(残高の開示)「でんさい」の債権毎の明細を掲載した残高証明書を発行する場合

- (注3)「でんさい」に保証人を追加する場合
- (注4) (発生記録以外の記録(無)) 発生記録以外の記録がされていない債権情報を変更または、削除する場合

(発生記録以外の記録(有)) 書面による手続きが必要な発生記録以外の記録がされている債権情報を変更または、削除する場合

- (注5) 口座間送金決済以外の方法で「でんさい」を決済した場合
- (注6) 支払不能情報を照会する場合
- (注7) 窓口にて、書面でのお手続きとなります。
- (注8) 他の電子記録債権記録機関からでんさいネットに電子記録債権を移動するための電子記録
  - ※でんさいの期日入金は無料です。
  - ※月間基本手数料は翌月10日、従量手数料(1件あたりの手数料)は、毎月末締めで翌月25日(休日の場合は翌営業日)に 決済口座より引落しさせていただきます。
  - ※でんさいライトは月間基本手数料無料、従量手数料は毎月末締め、翌月末日(休日の場合は翌営業日)に決済口座より 引落しさせていただきます。

(特例開示など一部サービスの手数料については、決済口座からの引落しではなく、取引店で手数料をお支払いいただきます。)



(令和7年4月1日現在)